Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской
области от 15.04.2020 № 143

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской

области от 15.04.2020 № 143 «Об установлении выплат стимулирующего

характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным

работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи

гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19»:

1.1. Дополнить в пункте 2  после слов «COVID-19» словами « у одного

работодателя по одному трудовому договору раз в месяц в полном размере в

соответствии с указанными в пункте 3 настоящего постановления локальными

нормативными актами медицинской организации по согласованию с

министерством здравоохранения Новгородской области.»

1.2. В пункте 3:

1.2.1. Дополнить в третьем абзаце после слов «должностей медицинских»

словами «и иных»;

1.2.2. Дополнить в четвертом абзаце после слов «с занимаемой

должностью» словами «независимо от количества отработанных смен (часов)»;

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.1 и подпункта 1.2 постановления.

Подпункт 1.1. распространяется на правоотношения, возникшие с

01.05.2020.

Подпункт 1.2. распространяется на правоотношения, возникшие с

01.04.2020.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:
Первый заместитель министра
здравоохранения
Новгородской области                                                                      Н.С. Яковлева

Лист согласования прилагается

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Новгородской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской

области от 15.04.2020 № 143»

Данный проект постановления Правительства Новгородской области «О

внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от

15.04.2020 № 143» (далее — проект) разработан в связи с изменениями Правил

предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования

резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях

софинансирования в полном объеме расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат

стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и

иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской

помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция

COVID-19, утвержденных постановлением Правительства РФ от 12.04.2020 №

484 в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.05.2020 № 784

Проект подготовлен в рамках полномочий Правительства Новгородской

области.

Принятие постановления не потребует выделения дополнительных

средств из областного бюджета в 2020 году.

Согласование проекта с другими органами и организациями не требуется.

По результатам проведенной при разработке данного проекта

постановления антикоррупционной экспертизы, коррупционные факторы не

выявлены. Проект размещен на официальной сайте Правительства

Новгородской области в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза

проектов нормативно-правовых актов» 04.06.2020

Первый заместитель министр

здравоохранения

Новгородской области                                                                      Н.С. Яковлева